

## ENERGY TIME: APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2025

### RISULTATI SOLIDI E CONSOLIDAMENTO DEL MODELLO DI BUSINESS

#### PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2025:

- Valore della Produzione a €6,3 mln
- EBITDA pari a €0,4 mln
- Risultato netto pari a €0,24 mln

#### PRINCIPALI RISULTATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2025 VS 31 DICEMBRE 2024:

- Indebitamento Finanziario Netto pari a €6,0 mln (€4,5 mln al 31 dicembre 2024)
- Patrimonio Netto pari a €6,9 mln (€6,7 mln al 31 dicembre 2024)

Ulteriore rafforzamento patrimoniale e finanziario dopo il semestre con l'aumento di capitale di €5 mln sottoscritto nel collocamento su Euronext Growth Milan a supporto delle strategie di sviluppo del Gruppo

Campobasso, 29 settembre 2025 – il Consiglio di Amministrazione di Energy Time S.p.A. (**"Energy Time"** o la **"Società"** o, congiuntamente alla controllate, il **"Gruppo"**), quotata sul mercato Euronext Growth Milan e attiva nel settore delle energie rinnovabili nel ruolo di **D-EPC-OM** (Development, Engineering, Procurement, Construction, Operation & Maintenance), si è riunito in data odierna e ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025, volontariamente sottoposta a revisione contabile limitata.

**Marco Pulitano, Presidente e AD di Energy Time:** *"I risultati dei primi 6 mesi del 2025 rappresentano un punto di svolta per Energy Time nelle vesti di società quotata il che ci mette di fronte ad una nuova sfida, ovvero il confronto con le aspettative del mercato e il raggiungimento di obiettivi strategici per il nostro business. Siamo soddisfatti delle performance realizzate nel primo semestre 2025, considerando anche la ciclicità del nostro business e la crescita realizzata dalla Capogruppo, che ci consentono di ritagliarci progressivamente un posizionamento sempre più rilevante nel settore, con l'obiettivo di diventare sempre di più un punto di riferimento per i clienti, sia istituzionali che corporate, nel nostro ruolo di D-EPC-OM company. Siamo focalizzati a dare attuazione alle strategie di sviluppo che, grazie anche alla raccolta realizzata con la fiducia degli investitori che hanno creduto al progetto, saranno indirizzate al rafforzamento della capacità operativa - a supporto della pipeline di commesse - nonché all'attuazione di una politica di M&A e partnership industriali volte a rafforzare il posizionamento lungo tutta la filiera."*

#### PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2025

I risultati di seguito esposti riportano per la prima volta i dati intermedi consolidati per il primo semestre 2025, per tale motivo, relativamente ai dati economici, non viene presentato il confronto con il primo semestre 2024. Ai soli fini rappresentativi vengono riportati i dati economici gestionali non revisionati 1H2024 della Capogruppo Energy Time. Allo stesso modo non si riporta il rendiconto finanziario consolidato. Invece, relativamente ai dati patrimoniali, si riporta la comparazione con il consolidato al 31 dicembre 2024. Per maggiori informazioni si rimanda alla Nota Integrativa.

Nel primo semestre 2025 il **Valore della Produzione consolidato** ammonta a €6,3 milioni, di cui €6,27 milioni generati dalla Capogruppo. Quest'ultimo dato mostra una crescita del 26,5% rispetto a €4,98 milioni realizzati dalla sola Capogruppo nel primo semestre 2024<sup>1</sup>. Tale risultato è attribuibile per circa l'89% a commesse già in corso, evidenziando un potenziale upgrade derivante dal backlog di commesse ancora da avviare, legate all'attività principale di Energy Time,

---

<sup>1</sup> Dato gestionale non sottoposto a revisione contabile



ovvero la realizzazione di impianti fotovoltaici, seguendo l'intero processo: dallo sviluppo alla progettazione ingegneristica, fino alla costruzione, offrendo inoltre servizi di gestione e manutenzione post-installazione.

L'**EBITDA consolidato** si attesta a €0,4 milioni, con **EBITDA margin** del 6,1%. Questo dato testimonia un risultato ampiamente positivo per il business del Gruppo considerando che la Capogruppo Energy Time aveva registrato un EBITDA individuale negativo per €0,6 milioni<sup>1</sup> al 30 giugno 2024 migliorando poi considerevolmente la sua marginalità al 31 dicembre 2024 riportando un **EBITDA positivo** per €3,1 milioni con **EBITDA margin** del 17,7%, il che si riflette per il management in una *prospettiva* positiva anche per l'esercizio in corso.

Gli **ammortamenti** ammontano a €0,1 milioni; ne consegue un **EBIT consolidato** pari a €0,3 milioni.

Il primo semestre 2025 si chiude con un **Risultato netto consolidato positivo** per €0,24 milioni, anche questo in deciso miglioramento rispetto al risultato netto negativo per €0,67 milioni<sup>1</sup> realizzati dalla Capogruppo nell'analogo periodo dell'esercizio precedente.

L'**Indebitamento Finanziario Netto consolidato** si attesta a €6,0 milioni (debito netto, di cui 39% relativi a debiti vs istituti di credito di cui 61% relativi a debiti commerciali e tributari scaduti che la società sta proattivamente gestendo), rispetto a €4,5 milioni (debito netto) al 31 dicembre 2024.

Il **Patrimonio Netto di Gruppo** si incrementa a €6,9 milioni rispetto a €6,7 milioni al 31 dicembre 2024.

Successivamente la chiusura del primo semestre si ricorda l'**aumento di capitale di €5,0 milioni** sottoscritto nel collocamento su Euronext Growth Milan (come meglio descritto nel paragrafo degli eventi successivi).

## PRINCIPALI EVENTI AVVENUTI NEL CORSO DEL PRIMO SEMESTRE 2025

Nel corso del primo semestre 2025, Energy Time ha dato una forte accelerazione al proprio percorso di sviluppo dedicando gli sforzi alla sottoscrizione di Accordi Quadro, Contratti EPC e LOI (tutti vincolanti) che hanno consentito di generare un **backlog di commesse** su impianti fotovoltaici per complessivi **€124 milioni** e una potenza di **237 MWp**, da completarsi entro il 2027.

## EVENTI SUCCESSIVI AL PRIMO SEMESTRE 2025

Il **22 luglio 2025 Energy Time ha ottenuto l'ammissione alle negoziazioni su Euronext Growth Milan ("EGM")**, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., con il collocamento in aumento di capitale di complessive n. 1.562.500 azioni ordinarie, di cui n. 1.359.000 di nuova emissione e n. 203.500 relative all'opzione di *over-allotment* e *greenshoe* concessa dall'azionista di maggioranza Keep Calm S.r.l. ed esercitata integralmente dal Global Coordinator Integrae SIM S.p.A. in data 25 agosto. Il prezzo di collocamento unitario delle Azioni è stato definito in €3,20, per un controvalore della raccolta pari a €5.000.000 e un Equity Value *post-money* a inizio negoziazioni pari a €25,0 milioni (considerando le Azioni Ordinarie e le Azioni a voto Plurimo) e un flottante, calcolato sulle Azioni Ordinarie ammesse alle negoziazioni, pari al 23,81%.

Il **24 luglio 2025** sono state avviate le negoziazioni delle Azioni Ordinarie (ISIN IT0005660219 e alfanumerico ET) sul mercato EGM; **il titolo ha chiuso la prima seduta a €3,8005, in crescita del 18,77%** rispetto al prezzo di collocamento di €3,20 e nel corso della giornata sono state scambiate n. 104.500 Azioni Ordinarie per un controvalore di €413.960,75. Il titolo, dopo due mesi di negoziazioni, mantiene una performance positiva (+11,84%) rispetto al prezzo di collocamento su EGM, con un controvalore scambiato superiori e 2,7 milioni di euro.

Nonostante il ritardo nell'approvazione definitiva del Decreto FERX da parte del Governo, che prevede ulteriori tempi di pubblicazione definitiva delle graduatorie per i progetti di energia rinnovabile di grandi dimensioni inibendo l'inizio lavori prima della seconda metà di dicembre, Energy Time non rileva particolari criticità rispetto al business grazie alla flessibilità del proprio modello che consente, se necessario, di riorganizzare la pianificazione dei lavori posticipando alcuni cantieri e anticipandone altri, confermando gli obiettivi strategici del Gruppo e l'esecuzione del backlog entro le date predefinite.



## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Relativamente all'evoluzione prevedibile della gestione il management è concentrato a dare attuazione alle strategie delineate in sede di IPO focalizzate sulla prosecuzione del percorso di crescita al fine di consolidare il posizionamento di Energy Time nel settore di riferimento, in particolare dando avvio alle opere commissionate parte del backlog di €124 milioni, , ampliando la capacità operativa (con personale qualificato e incrementando il parco attrezzature specialistiche di cantiere), integrando a monte il range di servizi sia in area produttiva che in ambito servizi, acquisendo nuove autorizzazioni, anche sviluppando, nel prossimo futuro operazioni di M&A e partnership strategiche in linea con gli obiettivi di crescita della società e del gruppo nel suo complesso.

## DOCUMENTAZIONE

La relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, sul sito internet [www.energytime.it](http://www.energytime.it), sezione IR > Bilanci e Relazioni, nonché sul sito [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione Azioni > Documenti.

## A SEGUIRE

- Conto economico riclassificato consolidato al 30 giugno 2025
- Stato patrimoniale riclassificato consolidato 30 giugno 2025 vs 31 dicembre 2024
- Indebitamento finanziario netto 30 giugno 2025 vs 31 dicembre 2024

Il presente comunicato è consultabile sul sito internet della Società, [www.energytime.it](http://www.energytime.it) nella sezione IR, e su [www.emarketstorage.it](http://www.emarketstorage.it).

\*\*\*

## Profilo

**Energy Time**, quotata dal 2025 sul mercato Euronext Growth Milan (ISIN IT0005660219, ET.MI), è un operatore **D-EPC-OM** che opera trasversalmente sulle principali attività della catena del valore della realizzazione di **impianti da energia rinnovabile**, dallo sviluppo all'ingegnerizzazione e costruzione degli stessi, fino alla gestione e manutenzione, con particolare focus su impianti fotovoltaici di media-grande dimensione e mini-eolico. Il Gruppo, fondato nel 2008, ha sede a Campobasso e ulteriori sedi operative secondarie in Molise, Lombardia e Sicilia e vanta un'ampia esperienza nel settore con la realizzazione di **oltre 200MWp di impianti FV**. Il portafoglio clienti del Gruppo è rappresentato soprattutto da IPP (Independent Power Producer) e fondi d'investimento, nonché imprese energivore e strutture ricettive o di produzione del settore agricolo e della trasformazione. Nel 2024 Energy Time ha registrato un Valore della Produzione pari a €17,7 milioni (+95,8% vs €9,0 milioni del 2023), con EBITDA adj margin del 18,5% (13,6% nel 2023).

## Contatti

**Energy Time**  
Emittente  
Andrea Sprizzi – CFO & IR Manager  
[ir@energytime.it](mailto:ir@energytime.it)  
T. +39 08 7469 8485  
Via San Lorenzo, 64 86100 Campobasso

**Integrae SIM**  
Euronext Growth Advisor & Specialist  
[info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it)  
T. +39 02 9684 6864  
Piazza Castello, 24 - 20121 Milano

**IRTOP Consulting**  
Investor Relations Advisor  
[ir@irtop.com](mailto:ir@irtop.com)  
Media Relations Advisor  
[mediarelations@irtop.com](mailto:mediarelations@irtop.com)  
T. +39 02 4547 4883  
Via Bigli, 19 - 20121 Milano

**Conto Economico Riclassificato Consolidato**

€'000	Al 30 giugno 2025	% su Vdp
Ricavi delle vendite	6.384	101,3%
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(403)	-6,4%
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	22	0,3%
Altri ricavi e proventi	296	4,7%
<b>Valore della produzione</b>	<b>6.299</b>	<b>100,0%</b>
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(2.309)	-36,7%
Costi per servizi	(2.347)	-37,3%
Costi per godimento beni di terzi	(73)	-1,2%
Costi del personale	(1.121)	-17,8%
Oneri diversi di gestione	(66)	-1,0%
<b>EBITDA (ii)</b>	<b>384</b>	<b>6,1%</b>
<i>EBITDA Margin (sul VdP)</i>	<i>6,1%</i>	
Proventi straordinari	-	0,0%
Oneri straordinari	-	0,0%
<b>EBITDA Aggiustato (iii)</b>	<b>384</b>	<b>6,1%</b>
<i>EBITDA Aggiustato (sul VdP)</i>	<i>6,1%</i>	
Ammortamenti e svalutazioni	(94)	-1,5%
Accantonamenti	-	0,0%
<b>EBIT (iv)</b>	<b>290</b>	<b>4,6%</b>
<i>EBIT Margin (sul VdP)</i>	<i>4,6%</i>	
Proventi e (Oneri) finanziari	48	0,8%
<b>EBT (v)</b>	<b>338</b>	<b>5,4%</b>
<i>EBT Margin (sul VdP)</i>	<i>5,4%</i>	
Imposte sul reddito	(101)	-1,6%
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>237</b>	<b>3,8%</b>

**Stato Patrimoniale Riclassificato Consolidato**
**Al 30 giugno**
**al 31 dicembre**
**€'000**
**2025**
**2024**

Immobilizzazioni immateriali	321	253
Immobilizzazioni materiali	2.155	1.483
Immobilizzazioni finanziarie	917	1.828
<b>Attivo fisso netto</b>	<b>3.392</b>	<b>3.564</b>
Rimanenze	5.454	4.958
Crediti commerciali	3.778	5.086
Debiti commerciali	(2.342)	-4.311
<b>Capitale circolante commerciale</b>	<b>6.891</b>	<b>5.733</b>
Altre attività correnti	1.740	1.147
Altre passività correnti	(688)	-829
Crediti e debiti tributari	1.888	1.632
Ratei e risconti netti	41	16
<b>Capitale circolante netto (i)</b>	<b>9.872</b>	<b>7.699</b>
Fondi rischi e oneri	(57)	-57
TFR	(202)	-149
<b>Capitale investito netto (Impieghi) (ii)</b>	<b>13.005</b>	<b>11.056</b>
Indebitamento finanziario	6.032	4.811
<i>di cui debito finanziario corrente</i>	4.298	2.881
<i>di cui parte corrente del debito finanziario non corrente</i>	410	760
<i>di cui debito finanziario non corrente</i>	1.324	1.170
<i>Altre attività finanziarie correnti</i>	-	-3
Disponibilità liquide	(46)	-462
<b>Indebitamento finanziario netto (iii)</b>	<b>5.986</b>	<b>4.347</b>
Capitale sociale	1.250	1.250
Riserve	5.431	3.862
Risultato d'esercizio	237	1.597
<b>Patrimonio netto (Mezzi propri)</b>	<b>6.918</b>	<b>6.709</b>
<b>Totale fonti</b>	<b>12.904</b>	<b>11.056</b>

**Indebitamento Finanziario Netto Consolidato**
**Al 30 giugno**
**al 31 dicembre**

€'000	2025	2024
A. Disponibilità liquide	46	462
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-
C. Altre attività finanziarie correnti	-	3
<b>D. Liquidità (A) + (B) + (C)</b>	<b>46</b>	<b>464</b>
E. Debito finanziario corrente	4.298	2.881
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	410	760
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)</b>	<b>4.708</b>	<b>3.641</b>
<b>H. Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D)</b>	<b>4.662</b>	<b>3.177</b>
I. Debito finanziario non corrente	1.324	1.170
J. Strumenti di debito	-	-
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)</b>	<b>1.324</b>	<b>1.170</b>
<b>M. Totale indebitamento finanziario netto (H) + (L)</b>	<b>5.986</b>	<b>4.347</b>